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Pääkirjoitus 21.11.2009

Yrjö Rinta-Jouppi 

Elämme ennen näkemätöntä aikaa, 
vaikka ulospäin ei vielä näy juuri 
mitään.

Listaan lyhyesti minusta tärkeitä asioita 
yhteiskunnassamme ja keksintötoimin-
nassa tällä hetkellä.
 Raimo Sailas sanoi Porissa käydessään, 
että Suomi vajoaa banaanitasavallaksi. Nyt 
näyttääkin siltä, että jatkamme entistä me-
noa ja polun päässä on paluu 60-luvulle 
velkoihin uponneena.
 Paradoksi on, että juuri se pitäisi tehdä 
mitä vähiten halutaan tehdä. Poliitikkojen 
pitäisi juottaa kansalle katkeraa kalkkia. 
Jakopolitiikan ajat ovat ohi. Tulevat on-
gelmamme eivät johdu vain ulkomailla 
tapahtuneesta romahduksesta vaan ni-
menomaan kotimaan kehityksestä.
 Devalvointi ja kellutus 1991–92 hei-
kensi markkaa 27 %. Nyt euroaikana ul-
koisen devalvaation on muututtava sisäi-
seksi devalvaatioksi. Miten kilpailukykyä 
saadaan paremmaksi, jos kilpailijamaissa 
on jo palkkoja alennettu tuntuvasti.
 Ehdottaisin idean kilpailukyvyn arvi-
ointiin. Sen sijaan, että kysytään pörssime-
klareilta miten meillä menee, kysytäänkin 
asiaa kilpailukyvyn ”valtimolla” olevilta. 
Vientiteollisuuden myyntipäälliköt, -joh-
tajat, tarjoustoimiston päälliköt ja viennin 
kanssa tekemisissä olevat pystyvät arvioi-
maan tasan tarkkaan, kuinka paljon he 
olivat kalliimpia hävityssä kaupassa kuin 
kaupan saaneet. Näistä parista kymmenes-
tä puhelusta saa moninkertaisesti luotet-
tavamman kuvan, kuin kuukausien van-
hoista tilastotiedoista. Selvittämällä vielä 
tuotteiden kulurakenteet, saadaan selville 
kuinka suuri Suomen tämän hetkinen si-
säinen devalvaatio pitäisi olla.
 Ne jotka eivät ole asiaa ajatelleet, eläm-
me viennistä, emme toistemme paitojen 
pesusta. Tietysti tarvitaan joitakin yhteis-
kunnan palveluja, mutta vain tarpeellisia 
ja ilman kaiken lamauttavaa byrokratiaa. 
Jokainen ymmärtää, että velaksi kulutta-
minen (elvyttäminen) on lopun alku.

 Näin keksijän kannalta ei tiedä itkisi-
kö vai nauraisiko valtiovallan toimia inno-
vaatioiden synnyttämiseksi. Itkeä täytyy, 
koska innovaatiot ovat se ainut järkevä 
kilpailukeino huippupalkkojen maassa. 
Nauraa täytyy, koska vain aina hassum-
maksi käy ”innovaatioiden edistäminen” 
valtiovallan toimesta. Keksijöille voi vain 
valitettavasti todeta että: Oma apu paras 
apu, ainut apu.
 Onneksi asia on niin tärkeä, että yksi-
tyiset lakimies- ja pääomasijoittajaryhmät 
tarttuvat asiaan. Innovaatioiden edistä-
mistä on harrastettu ennenkin ja ne ovat 
päättyneet hiljaisuuteen. Asia on kuiten-
kin jo nykyisen olemassa olon kannalta 
niin tärkeä, että yritettävä on vaikka aikai-
semmat kokemukset eivät ole kovin hyvin 
onnistuneet.  
 Tässä muutama esimerkki Suomen 
ojasta nostamiseksi: sijoitetaan ydinvoi-
malat väestökeskuksen läheisyyteen tai al-
le kallioon ja hyödynnetään lauhdelämpö 
lämmitykseen. Muuten ei missään tapa-
uksessa päästä 38 % uusiutuvan energian 
käyttöön. Suomen kaukolämpövoimalat 
lämpiävät valtaosin turpeella ja tämän vä-
hentäminen on poliittisesti vaikeaa. Tur-
peen ja kivihiilen hiilidioksidipäästöt ovat 
samaa luokkaa ja maakaasun noin puolet 
edellisistä.
 Ydinjätteet muuttuvat kullaksi noin 
20 vuoden kuluttua kun hyötyreaktorit 
(ei fuusiovoimalat) saadaan käyttöön. Sen 
sijaan, että pelätään niitä, olisi niitä varas-
toitava lisää kallioon.
 Jokainen muistaa menetetyt mahdol-
lisuudet tuulivoimaloiden valmistuksessa. 
Se olisi ollut uusi Nokia. Eri intressipiirit 
julkisuuden avulla pilasivat Suomelta 50 
miljardin euron markkinat. Nyt muut 
maat nauttivat Suomen hölmöilystä.
 Suomi ei tule selviämään ”kuntara-
kenteensa” kanssa. Yksinkertaisesti puolet 
yhteiskunnan palkkaamasta väestä on lii-
kaa. On palattava perusasioihin. Tarvitaan 
esimerkiksi kouluissa vain luokanopetta-
jia, oman toimen ohella toimiva rehtori 
ja kiertävä terveydenhoitaja sekä kanslisti. 
Sairaaloissa tarvitaan vain potilaita hoitava 
henkilökunta. Kaikki suunnittelu ja joh-
taminen täytyisi tapahtua varsinaista työtä 
tekevien toimesta, oman toimen ohella. 

 Viime lamassa kunnat eivät ottaneet 
tervehdyttäviä askeleita niin kuin valtio 
teki. Kunnat vain lisäsivät velanottoa ja 
maksavat velkojaan uudella velalla.
 Pysähtyneisyyden ajan jälkeen pitäisi 
tulla yhteiskunnan ”valistuneisuuden ai-
ka”. Otetaan esimerkiksi oikeuslaitos; tuo-
miot ovat yleisen oikeuskäsityksen vastai-
sia, tarkoituksella tai tarkoituksetta. Valhe 
ja rehellisyys ovat yhtä painavia tuomiota 
harkittaessa. On menty ultraliberalismiin, 
uhri kärsiköön. Neuvostoliitossa syytetty 
joutui todistamaan syyttömyytensä. Tääl-
lä syytetty saa valehdella mitä tahansa ja 
sanalla on sama painoarvo kuin rehelli-
syydellä. Ultraliberaaliin liittyy auttajan 
rankaiseminen. Jos menet riitelevien osa-
puolien väliin, olet syytetty ja tuomittu 
pahoinpitelystä ja sitten ihmetellään vielä 
miksi suomalaiset eivät auta toisiaan. 
 
Viisivuotinen puheenjohtajakauteni kes-
kusliitossa on päättynyt. Haluan kiittää 
kaikkia yhteistyökumppaneitamme ja 
keksijöitä hedelmällisestä yhteistyöstä tä-
nä aikana. Samalla toivotan kaikille Hyvää 
Joulua ja Innovatiivista Uutta Vuotta!

YRJÖ RINTA-JOUPPI
kauppat.tri, tekn.lis. 
Satakunnan Keksijät ry

PARADOKSIEN AIKA
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